2024年 10 月 16日

各位
株式会社タウンズ

子育てサポート企業として「くるみん」認定取得のお知らせ

株式会社タウンズ（本社：静岡県伊豆の国市、代表取締役社⾧：野中 雅貴、証券コード：197A、以下
「当社」）は、子育てサポート企業として厚生労働大臣が認定する「くるみん」認定を 2024 年 10月 9 日
付で取得しましたので、お知らせいたします。

「くるみん」認定とは、次世代育成支援対策推進法に基づき、一般事業主行動計画を策定した企業のう
ち、計画に定めた目標を達成し、一定の基準を満たした企業が申請を行うことによって「子育てサポート
企業」として認定を受けられる制度です。

当社では、社員のライフステージに応じた仕事と家庭の両立を支援するため、育児休業や有給休暇

の取得推進、短時間勤務制度や勤務日数特例制度、フレックスタイム制度、テレワーク勤務制度とい
ったさまざまな制度の導入を進めてまいりました。こうした一連の取り組みが評価され、この度の認
定取得に至りました。

当社は女性の活躍促進に関する状況などが優良な企業として、2023 年 2 月に「えるぼし認定」の

最高位である 3 つ星（3 段階目）も取得しております。今後も、社員の活躍を支援する取り組みや魅力
ある職場環境の整備を推進し、個を尊重するとともに、多様な価値観・考え・能力・経験をもった人財の
活躍により、「診断技術で、安心な毎日を。」届けるため、取り組んでまいります。

【タウンズについて】
タウンズは、感染症迅速診断キットの最大⼿企業の 1社で、様々な診断技術を応用した体外診断用医薬品
と研究用試薬を製造し、国内外へ販売しています。主要製品となる感染症迅速診断キットの分野では、高
品質な製品と顧客サービスを提供する企業として、 病院及び開業医のみならず、研究機関やバイオベンチ
ャー企業などからも広く認知されてきました。昭和 62 年(1987 年)の創業以来 30 年以上にわたり、人々
の生活に安心と潤いを届けることを社是とし、製品開発と改良に取り組んでいます。迅速診断キットの国

内トップランナーとして、これからも臨床検査のニーズにこたえるべく、研究開発を続けてまいりま
す。詳細については企業サイト《https://www.tauns.co.jp》をご参照ください。

【関連URL】
・当社の「魅力ある職場環境」への取り組み
https://www.tauns.co.jp/sustainability/office/

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社タウンズ 総務部
TEL：055-957-3090
E-mail： kouhou@tauns.co.jp

https://www.tauns.co.jp/
https://www.tauns.co.jp/sustainability/office/